
 
OGGETTO: Art.28 - L.R.n.17 del 25/08/2003 – “Autorizzazione provvisoria al 
funzionamento del piccolo asilo nido “Gli amici di Winnie” sito in Via Capitano 
Azzarita, 148/150/152 – Molfetta - Classificazione”. 
 
 
 

 COPIA   DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1 



requisiti minimi di cui al D.M.n.308/2001 ed, in quanto compatibili, delle 
disposizioni regionali vigenti in materia di standard strutturali e assistenziali e di 
procedimenti autorizzativi, nelle more dell’approvazione del nuovo regolamento 
regionale; 

- Tra le strutture per minori che erogano interventi socio assistenziali ed educativi 
soggetti ad autorizzazione, la l.r.n.17/2003 indica  “l’asilo nido”, quale servizio 
aperto ai minori in età compresa tra i tre mesi e i tre anni, servizio che,  in concorso  
con le famiglie, intende garantire la loro crescita e formazione nel quadro di una 
politica per la prima infanzia, e nel rispetto dell’identità individuale, culturale e 
religiosa; 

- Con note prot.n.10516 del 04/03/2004, e n.14047 del 25/03/2004, il Presidente 
dell’Associazione ONLUS “Gli amici di Winnie”, Sig.ra Susanna Pisani, richiedeva 
il rilascio dell’autorizzazione per il funzionamento del piccolo asilo nido 
ugualmente denominato, sito  a Molfetta, in Via Capitano Azzarita, 148/150/152, 
per l’accoglienza di n.18 bambini , di età compresa fra i  3 mesi  ed i 3 anni;   

TUTTO CIO’ PREMESSO: 
- Viste le note prot.n.10516, del 04/03/2004, e n.14047 del 25/03/2004, del Presidente 

dell’Associazione ONLUS “Gli amici di Winnie”, Sig.ra Susanna Pisani, per il 
rilascio dell’autorizzazione per il funzionamento del piccolo asilo nido ugualmente 
denominato, sito  a Molfetta, in Via Capitano Azzarita, 148/150/152, per 
l’accoglienza di n.18 bambini , di età compresa fra i  3 mesi  ed i 3 anni;  

- Accertata l’idoneità della struttura, secondo quanto previsto dal D.M.n.308/2001 e 
dal Regolamento regionale n.1/93, e nel rispetto delle leggi vigenti  in materia di 
urbanistica, di prevenzione incendi, di edilizia, di igiene e sicurezza, e di 
contrattazione collettiva;  

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 
107 del nuovo T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000; 

- Visto il Regolamento Reg. n. 1/93; 
- Visto il D.lgs. n.96/99; 
- Visto il D.lgs. n.267/2000; 
- Vista la L.R. n.17/2003; 

DETERMINA 
1. Di concedere autorizzazione provvisoria per il funzionamento  di un piccolo asilo nido 

denominato “Gli amici di Winnie” sito a Molfetta in Via Capitano Azzarita, 
148/150/152, in attesa del nuovo regolamento regionale; 

2. Di classificare il servizio istituito fra gli asili nido, per una capienza massima di 18 
unità, in età compresa fra i 3 mesi ed i 3 anni; 

 2 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 3 



 

Molfetta,06.05.2004 

 

 

 

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

       F.to Dott. Giuseppe Lopopolo    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 4 



 5 

 

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  11.05.2004 AL  26.05.2004 

 

 

 

       IL SEGRETARIO GENERALE 

       __________________________ 

 

 

 

 

 


